[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
24 ноября 2016 г.                                                                                          № 24
п. Чернышевск
О внесении изменения и приостановлении действия отдельных положений решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 29 января 2013 года № 1 «О бюджетном процессе в  городском поселении  «Чернышевское»
     В связи с вступлением в силу Федерального закона № 158-ФЗ  от 02.06.2016г «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,  руководствуясь Уставом городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чернышевское» решил:
       1. Приостановить до 1 января 2017 года действие Положения решения Совета городского поселения «Чернышевское» от 29.01.2013г № 1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Чернышевское» в отношении составления и утверждения проекта бюджета городского поселения «Чернышевское», представления в представительный орган городского поселения.
       2. Установить, что в 2016 году:
   - решение о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год рассматривается в одном чтении;
   - администрация городского поселения «Чернышевское» вносит на рассмотрение в представительный орган городского поселения «Чернышевское» проект решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год не позднее 10 декабря 2016 года;
  - Совет городского поселения «Чернышевское» совместно с участием администрации городского поселения «Чернышевское» по проекту решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год проводит публичные слушания в течение четырнадцати календарных дней со дня внесения в представительный орган проекта решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год;
   - проект решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год размещается на  официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» www.чернышевск-администрация.рф, обнародовать на стенде «Муниципальный вестник» в администрации городского поселения «Чернышевское». Информация о размещении проекта решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год на указанных сайтах публикуется в газете «Наше время»;
    -  в течение четырнадцати календарных дней со дня внесения в  представительный орган проекта решения о бюджете на 2017 год контрольно-счетная палата администрации муниципального района «Чернышевский район» направляет в Совет городского поселения «Чернышевское» заключение на проект;
    - внесенный проект решения о бюджете городского поселения «Чернышевское» на 2017 год с заключением контрольно-счетной палаты и рекомендациями по итогам публичных слушаний направляется на рассмотрение депутатам Совета городского поселения;
    - в течение пяти календарных дней с момента направления проекта бюджета городского поселения «Чернышевское» на 2017 год депутатам Совета городского поселения проводится рассмотрение и утверждение бюджета городского поселения «Чернышевское» на 2017 год;
    - принятое Советом городского поселения «Чернышевское» решение о бюджете на 2017 год в течение двух календарных дней со дня принятия направляется  Главе городского поселения «Чернышевское» для подписания и опубликования.
       3. Настоящее Решение Совета городского поселения «Чернышевское» вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Настоящее решение разместить на официальном сайте www.чернышевск-администрация.рф.

Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                          Е.И. Шилова